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Universidad Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Ablerta y a Distancia

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. E de 2022

CONTRATAR LA RENOVACION DE LA SUSCRIPCIGN DE ORACLE CLOUD INFRASTRUCTURE OCI (INFRAESTRUCTURA COMO SERVICIO),
oBIETO PARA EJECUTAR LOS SERVICIOS QUE BRINDA LA UNAD EN LA NUBE, ADEMAS DE DOS (2) SUSCRIPCIONES A MYSQL ENTREPRISE Y UNA
BOLSA DE 150 HORAS PARA EL SOPORTE SOBRE PRODUCTO Y/O SERVICIOS ORACLE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A
DISTANCIA — UNAD.
PROPONENTE
NIT . ; 901.105.979-1 ~ | FECHA EVALUACIONl 27/04/2022 |

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | $ 1.566.654.239,00 | IVA INCLUIDO E

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |SI M
DECLARACION DE RENTA 2020 Sl Sl
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2020 Si Sl
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2020 Sl Sl
JESTADO DE RESULTADOS 2020 Si S|
lESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2020 Sl Sl
|ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2020 Si Sl
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2020 S| Sl
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2020 Sl Sl
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A, SI S|
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO |s| Sl
CVAD. CONTADOR 3 MESES Sl Sl
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A, Sl Sl
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |s| M
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| Si

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS FINANCIEROS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

FIRMA %mp



INVITACION PUBLICA No.

6 de

2022

PROPONENTE |

. BUSINESSMIND COLOMBIA S.A.

NIT

9011059791 . .

] FECHA EVALUACION|

27/04/2022 ]

EN ATENCIGN ALNUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP, PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACIGN FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14. S| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.
INDICANDO EL PORCENTAJE DE PAR'

[ e

FACTOR DE CONVERSION X

TICIPACION DE CADA UNO

pesos

ACTIVOS NO CORRIENTES

n 00% : . %
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2020 VR. REPORTADO ARO 2020 VR. REPORTADO ANO 2020
[ACTIVOS CORRIENTES 4.043.497.435,00 4.043.497.435,00
3.016.219.878,00 3.016.219.878,00

$
$
$ .059.717.313,00. .059.717.313,00°
IPASIVOS CORRIENTES S 3.161.308.125,00 3.161.308,125,00
[ResErvas $ - -
PASIVOS NO CORRIENTES $ 804.329,158,00 804.329.158,00
TOTAL PASIVC . :965,637,283,00. .965.637.283,00:
TOTAL PATRIMONIO $ 3.094,080.030,00 3.094.080.030,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL S 122.470.072,00 122.470.072,00
TOTAL UTILIDAD NETA S 52.872.665,00 52.872.665,00

GASTO POR INTERESES

CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL

DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

INDICADOR FORMULA
Activo Carriente
JINDICE DE LIQUIDEZ Jpasivo Corriente mayor o lgual a 0,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Paslvo Total / Activo

rotal menor o igual al 85%

CAPITAL DE TRABAIO

mayor o fgual 20%
presupuesto oficlal

Activo Corrlente -
Pasivo Corrlente

CALCULADO RUP VALORACION
1.28 1,27 CUMPLE
56% 0,56 CUMPLE
S 882.189.310 B CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACION

L. PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

d
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Universidad Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Ablerta y a Distancia

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No, 6 de 2022
CONTRATAR LA RENOVACION DE LA SUSCRIPCION DE ORACLE CLOUD INFRASTRUCTURE OCI (INFRAESTRUCTURA COMO SERVICIO),
OBIETO PARA EJECUTAR LOS SERVICIOS QUE BRINDA LA UNAD EN LA NUBE, ADEMAS DE DOS (2) SUSCRIPCIONES A MYSQL ENTREPRISE Y UNA
BOLSA DE 150 HORAS PARA EL SOPORTE SOBRE PRODUCTO Y/O SERVICIOS ORACLE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A
DISTANCIA — UNAD.
PROPONENTE : - . TECH AND,KNQWL’EDGE S.A.S
NIT . ; 900.529.1915 .~ | FECHA EVALUACIONl 27/04/2022 I

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 1.566.654.239,00 I IVA INCLUIDO

DOCUMENTACION EXIGIDA
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |SI sl
DECLARACION DE RENTA 2020 Sl Sl
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2020 Sl Sl
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2020 Sl Sl
ESTADO DE RESULTADOS 2020 Si Sl
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2020 Si Sl
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2020 Sl Is!
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2020 Sl NO
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2020 Sl Sl
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. S| Sl
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO (S| S|
CVAD. CONTADOR 3 MESES Si Sl
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Si Sl
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |SI S|
CVAD. REV. FiISCAL 3 MESES Sl S|

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

OBSERVACION FALTA SUSCRIPCION DEL REVISOIR FISCAL EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

Rk’
§



INVITACION PUBLICA No.

de

2022

PROPONENTE |~

. TECH AND KNOWLEDGE S.A.S.

NIT

" 900.529.191-5 |

FECHA EVALUACION r

27/04/2022 |

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP, PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14, S| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.

INDICANDO EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

pesos

pesos

00%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2020 VR. REPORTADO ARO 2020 VR. REFORTADO ANO 2020

ACTIVOS CORRIENTES $ 1,388.390.520,00 3 1.388.390.520,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 1.068.324.254,00 3 1.068.324.254,00
TOTALACTIVOS $ 56.714.774,00 | 3 56. 14,00
PASIVOS CORRIENTES $ 622.814.008,00 $ 622.814.008,00
RESERVAS $ - $ -
PASIVOS NO CORRIENTES $ 974.965.210,00 $ 974.965.210,00
TOYAL PASIVO:! .597,779.218,00. 597.779.218,00°
TOTAL PATRIMONIO S 858.935,556,00 S 858.935.556,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 296.964.920,00 $ 296.964.920,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ 135.420.301,00 S 135.420.301,00
GASTO POR INTERESES $ -
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL 1 30.347,8,01

INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Activo Corrlente
INDICE DE LIQUIDEZ /Pasivo Corrlente mayor o lguala 0,1 2,23 2,22 CUMPLE
Paslvo Total / Activo ;
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO rotal menor o lgual al 85% : 65% 0,65 CUMPLE
Activo Corrlente - mavyor o igual 20%
CAPITAL DE TRABAIO Pasivo Corriente presupuesto oficial $ 765.576.512 - CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACION

ELPROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS - ‘

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGO CONTADORA UNAD
4
FIRMA q;?‘qalnnep
’



UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

% pa®

Universidad Naclonal GERENCIA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA

Ablerta y a Distancia

)
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. E de l 2022 '

CONTRATAR LA RENOVACION DE LA SUSCRIPCION DE ORACLE CLOUD INFRASTRUCTURE OCt (INFRAESTRUCTURA COMO SERVICIO),
OBJIETO PARA EJECUTAR LOS SERVICIOS QUE BRINDA LA UNAD EN LA NUBE, ADEMAS DE DOS {2) SUSCRIPCIONES A MYSQL ENTREPRISE Y UNA
BOLSA DE 150 HORAS PARA EL SOPORTE SOBRE PRODUCTO Y/O SERVICIOS ORACLE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTAY A
DISTANCIA - UNAD.

PROPONENTE OPTIMA CONSULTINGS.AS.
NIT 900.220.636-2 - | FECHA EVALUACIDNI 27/04/2022 |
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL l S 1.566.654.239,00 l IVA INCLUIDO E:'
JOCUMENTACION EXIGID
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA OBSERVACION
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |sl st
DECLARACION DE RENTA 2020 si NO
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2020 sl st
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2020 sl si
ESTADO DE RESULTADOS 2020 si si
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2020 sl st
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2020 si Ist
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2020 sl NO
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2020 sl st
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. sl st
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO |s! NO
CVAD. CONTADOR 3 MESES s st
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL NA. sl Isi
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |s! Ist
CVAD. REV. FISCAL 3MESES  [sI Isi

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO ESTAN SUSCRITAS (FIRMADAS) - FALTA TARJETA PROFESIONAL CONTADOR - FALTA DECLAIiACION RENTA

OBSERVACION CORRESPONDIENTE A LA VIGENCIA FISCAL 2020
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

FIRMA @% mp
J



INVITACION PUBLICA No. 6 de 2022
PROPONENTE OPTIMA CONSULTING S.A. )
NIT -900:220.636-2 FECHA EVALUACIONI 27/04/2022 |

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14, S| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.
INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

[ Toews

pesos

CONCEPTO VR, REPORTADO ANO 2020 VR, REPORTADO ANO 2020 VR, REPORTADO ANO 2020 |
ACTIVOS CORRIENTES 3 3.556.908.514,00 3 3.556.908.514,00
[ACTIVOS NO CORRIENTES s 380.666.521,00 3 980.666.521,00
TOTALACTIVO! $ 37.575.035;00" 5 5,00
PASIVOS CORRIENTES $ 548.241.341,00 S 548.241.341,00
RESERVAS $ - $ -
PASIVOS NO CORRIENTES 3 344.313.608,00 3 344.313.608,00
TOTAL PASIVOS. 3 19,00 192,554:949,00 |
TOTAL PATRIMONIO 3.645.020.086,00 s 3.645.020,086,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 3 171.157.500,00 3 171.157.500,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ -
(GASTO POR INTERESES g 762.735,00 3 762.735,00

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL

DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

—

13:330.847,80 |

INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Activo Corriente
INDICE DE LIQUIPEZ pasiva Corrlente mayorolguala0,1 6,49 6,49 CUMPLE
Paslvo Total / Activo
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO rotal menor o lgual al 85% 20% 0,19 CUMPLE
Activo Corrlente - mayaor o fgual 20%
CAPITAL DE TRABAJO e e et ot $  3.008.667.173 i CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

SN

CARGO

FIRMA




